

Lucrari de reparatie interioare a salii de sport I.P Scoala Sportiva Cimislia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie interioare a salii de sport I.P Scoala Sportiva Cimislia

Valoarea de deviz 263 194,43 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii la sala de sport 1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti ,glauri si tavane	m2	188,950	16,67 15,57	3 149,46 2 941,61
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (demontarea peretilor despartitori)	m3	12,480	230,96 227,76	2 882,34 2 842,41
3	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura,	m2	77,000	13,59 12,69	1 046,06 976,76
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	6,800	24,22 24,22	164,68 164,68
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	9,260	24,22 24,22	224,25 224,25
6	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip,	buc	8,000	12,69 12,69	101,48 101,48
7	RCsU09C3	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru transportul prin rostogolire	t	19,930	52,47 52,47	1 045,74 1 045,74
8	TrI1AA01 A1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare	t	19,930	28,83 28,83	574,58 574,58

1	2	3	4	5	6	7
		- autobasculanta				
9	TsI50A3	Transportarea materialului demolat cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	19,930	30,40 0,00	605,88 0,00
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				9 794,46 8 871,51
		1.2. Pardoseli				
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris H=10cm	m3	7,700	561,08 57,08	4 320,34 439,54
11	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	77,000	175,15 51,89	13 486,86 3 995,84
12	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, i in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Pardoseli din linoleum)	m2	77,000	715,62 63,43	55 102,70 4 883,80
13	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	39,880	72,27 34,60	2 882,28 1 379,69
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				75 792,20 10 698,87
		1.3. Pereti si glafuri				
14	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m(pentru 2 usi existente)	m3	0,400	3 102,06 311,36	1 240,83 124,55
15	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime(Reparatii de tencuieli la glafuri)	m	28,000	63,56 48,43	1 779,65 1 356,16
16	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	112,000	249,25 132,62	27 915,78 14 853,22
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	112,000	7,98	893,74

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si glafurilor			1,73	193,74
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si glafuri, preparare manuala a mortarului.	m2	112,000	99,19 70,35	11 109,19 7 878,66
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	112,000	24,74 11,53	2 771,22 1 291,58
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, glafuri	m2	112,000	40,18 31,71	4 500,41 3 551,86
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2	112,000	7,98 1,73	893,74 193,74
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(La pereti si glafuri)	m2	112,000	67,04 31,71	7 508,59 3 551,86
23	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	28,000	23,48 14,99	657,55 419,76
		Total Pereti si glafuri Inclusiv salariu				59 270,69 33 415,12
		1.4. Tavan				
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	77,000	7,98 1,73	614,44 133,19
25	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2	77,000	99,19 70,35	7 637,57 5 416,58
26	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata tavanului	m2	77,000	24,74 11,53	1 905,21 887,96
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanului	m2	77,000	40,18 31,71	3 094,03 2 441,90
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	77,000	7,98 1,73	614,44 133,19
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(La tavan)	m2	77,000	67,04 31,71	5 162,16 2 441,90
		Total Tavan				19 027,85

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				11 454,74
		<i>Total</i>	lei			163 885,20
		<i>Asigurarea socila</i>	24,00 %			15 465,66
		<i>Transportarea</i>	3,00 %			2 941,48
		<i>Total</i>	100,00 +			182 292,35
		<i>Cheltueli de regie</i>	3,00 %			5 468,77
		<i>Total</i>	100,00 +			187 761,12
		<i>Beneficiul de deviz</i>	2,00 %			3 755,22
		Total Lucrari de reparatii la sala de sport Inclusiv salariu				191 516,34 64 440,24
		2. Electricitate				
30	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, BBГHГ 3x1,5	m	75,000	30,68 13,26	2 300,67 994,63
31	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC,BBГHГ 3x2,5	m	35,000	39,44 14,41	1 380,26 504,52
32	08-02-409-1	Teava din PVC pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm(Gofra Dn 20mm)	100 m	1,100	3 002,28 1 372,31	3 302,50 1 509,54
33	RpEF15E	Montarea corpurilor de iluminat tip LED	buc	16,000	765,11 63,43	12 241,76 1 014,82
34	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare	buc	3,000	63,15 17,87	189,45 53,62
35	RpEE01A	Montarea interupatorului dublu	buc	1,000	69,36 15,57	69,36 15,57
36	Pret de piata	Распред коробка	buc	1,000	300,00 0,00	300,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			19 784,31
		<i>Asigurarea social</i>	24,00 %			982,25
		<i>Transportarea</i>	3,00 %			450,23
		<i>Cheltueli de regie</i>	40,00 %			1 637,08
		<i>Total</i>	100,00 +			22 853,87
		<i>Beneficiul de deviz</i>	2,00 %			457,08
		Total Electricitate Inclusiv salariu				23 310,95 4 092,71
		3. Coridor				
37	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton	m2	40,300	18,70 17,30	753,53 697,11
38	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi,	m3	1,650	1 919,27	3 166,79

1	2	3	4	5	6	7
		preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv			311,36	513,75
		<i>Total</i>	lei			3 920,36
		<i>Asigurarea socila</i>	24,00 %			290,61
		<i>Transportarea</i>	3,00 %			74,00
		<i>Total</i>	100,00 +			4 284,96
		<i>Cheltueli de regie</i>	3,00 %			128,55
		<i>Total</i>	100,00 +			4 413,51
		<i>Beneficiul de deviz</i>	2,00 %			88,27
		Total Coridor Inclusiv salariu				4 501,78 1 210,86

		Total	lei	219 328,70
		Tva	20,00 %	43 865,74
		Total deviz: Inclisiv salariu		263 194,43 69 743,81

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie interioare a
salii de sport I.P Scoala Sportiva
Cimislia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie interioare a salii de sport I.P Scoala Sportiva Cimislia

Valoarea de deviz 263 194,43 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	26,180	57,66	1 509,54
2.	7122050013400	Zidar	h-om	252,682	57,66	14 569,64
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	85,050	57,66	4 903,98
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	244,860	57,66	14 118,63
5.	7123010010200	Betonist	h-om	69,767	57,66	4 022,79
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	39,200	57,66	2 260,27
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	4,185	57,66	241,32
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	98,934	57,66	5 704,53
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	14,515	57,66	836,93
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	46,560	57,66	2 684,65
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	115,290	57,66	6 647,62
12.	7422010060100	Timplar	h-om	10,653	57,66	614,23
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17,588	57,66	1 014,12
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	166,414	57,66	9 595,43
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	17,324	57,66	998,88
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,368	57,66	21,22
		Total manopera				69 743,81

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,002	30 000,00	69,00
2.	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	1,056	42,00	44,35
3.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	14,740	10,00	147,40
4.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	14,740	9,00	132,66
5.	1111000100024-35	Intrerupator manual dublu	buc	1,010	50,00	50,50
6.	1111000100033-30	Cordoane de cupruBBΓнг 3x1,5	m	81,506	14,00	1 141,09
7.	1111000100033-31	Cordoane de cupruBBΓнг 3x2,5	m	38,036	21,00	798,76
8.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,220	35,00	7,70
9.	12232	(Gofra Dn 20mm)	m	110,000	5,20	572,00
10.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	8,855	400,00	3 542,00
11.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	4,620	500,00	2 310,00
12.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,190	500,00	594,80

13.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,075	400,00	29,96
14.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,393	400,00	1 757,12
15.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	6,297	400,00	2 518,64
16.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	9,470	10,00	94,70
17.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,000	5 000,00	1,00
18.	2051142950700	Dibluri	buc	38,000	0,30	11,40
19.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	56,700	40,00	2 268,00
20.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	75,600	80,00	6 048,00
21.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	2,584	100,00	258,39
22.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	6,252	30,00	187,57
23.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	17,625	70,00	1 233,75
24.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	28,350	4,80	136,08
25.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	51,679	20,00	1 033,57
26.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	3,200	1,50	4,80
27.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	40,678	30,00	1 220,33
28.	2521106718386- 12	Profil p.v.c., pervaz pardoseala-poz 13	m	78,155	0,00	0,00
29.	2523116716345	Covor PVC	m2	82,063	580,00	47 596,37
30.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	207,900	11,35	2 359,66
31.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	157,600	6,10	961,36
32.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	482,658	2,70	1 303,18
33.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 048,882	2,70	8 231,98
34.	2652102100713	Var pasta	m3	0,039	5 800,00	227,36
35.	2652102100737	Var hidratat	kg	201,600	5,80	1 169,28
36.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	12,685	4,80	60,89
37.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 349,460	3,90	5 262,89
38.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	199,376	8,00	1 595,01
39.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	9,634	0,00	0,00
40.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,196	0,00	0,00
41.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,096	900,00	86,40
42.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,560	0,00	0,00
43.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	1,120	0,00	0,00
44.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,904	0,00	0,00
45.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	2,275	10,00	22,75
46.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	94,500	5,00	472,50
47.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	263,200	18,00	4 737,60
48.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,360	35,00	117,60
49.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	5,600	35,00	196,00
50.	2743123549025- 23	coltare din aluminiu	m	29,400	6,50	191,10
51.	2746167335100- 34	Priza bipolară	buc	3,060	40,00	122,40
52.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	4,000	3,00	12,00
53.	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	22,770	10,00	227,70
54.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	42,560	50,00	2 128,00
55.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	168,000	0,20	33,60
56.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	32,000	0,20	6,40
57.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	6,000	0,40	2,40
58.	2875274400502	Corp de iluminat Led	buc	16,000	700,00	11 200,00
59.	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	28,462	0,50	14,23

60.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,711	20,00	254,21
61.	4100126202818	Apa	m3	9,323	20,00	186,45
62.	5009030	Flanse	10 buc	1,100	40,00	44,00
63.	5009031	Scoabe	10 buc	7,370	2,00	14,74
64.	5009061	Fisa de izolatie	buc	19,800	0,90	17,82
65.	5009070	Racordari	10 buc	1,980	30,00	59,40
66.	5425252	Распред коробка	buc	1,000	300,00	300,00
67.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	18,900	5,00	94,50
		Total materiale de construcții				115 523,35

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,121	300,00	36,30
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	17,380	30,00	521,40
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,970	20,00	59,40
4.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,234	50,00	161,70
5.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,617	100,00	161,70
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,350	10,00	33,50
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,502	10,00	35,02
8.	2922140007000	Macara	h-ut	0,622	400,00	248,80
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	25,665	10,00	256,65
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,024	8,00	24,19
11.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,030	100,00	2,97
12.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,154	100,00	15,40
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,990	30,00	29,70
14.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,556	100,00	55,60
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,490	15,00	7,35
16.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	5,324	8,00	42,59
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,515	400,00	605,88
18.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,121	200,00	24,20
		Total utilaje de construcții				2 322,36

Total	lei	219 328,70
Tva	20,00 %	43 865,74

Total deviz: **263 194,4**
3

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie interioare a salii de sport I.P Scoala Sportiva Cimisia **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii la sala de sport				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti ,glauri si tavane	m2			16,67 15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (demontarea peretilor despartitori)	m3			230,96 227,76
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	57,66	201,81
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
3	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura,	m2			13,59 12,69
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	57,66	6,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	57,66	6,34
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			24,22 24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			24,22 24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
6	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip,	buc			12,69 12,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	57,66	12,69
7	RCsU09C3	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru transportul prin rostogolire	t			52,47 52,47
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,7000	57,66	40,36
8	TrI1AA01A1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - autobasculanta	t			28,83 28,83
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	57,66	28,83
9	TsI50A3	Transportarea materialului demolat cu autobasculanta la distanta de 3 km	t			30,40

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	400,00	30,40
		1.2. Pardoseli				
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris H=10cm	m3			561,08
						57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	400,00	460,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
11	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			175,15
						51,89
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,70	64,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	400,00	26,00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	500,00	30,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	20,00	0,66
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	100,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	100,00	0,60
12	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, i in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Pardoseli din linoleum)	m2			715,62
						63,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	57,66	57,66
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	580,00	618,13
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	100,00	3,04
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	20,00	12,18
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	30,00	2,44
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,70	1,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	70,00	14,21
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	10,00	0,24
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	400,00	0,24
	2521106718386-1 2	Profil p.v.c., pervaz pardoseala-poz 13	m	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
13	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			72,27
						34,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	57,66	31,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	30,00	30,60
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	100,00	0,60
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	70,00	3,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	20,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	400,00	0,08
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,70	0,34
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	20,00	2,40
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	10,00	0,05
		1.3. Pereti si glafuri				
14	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m(pentru 2 usi existente)	m3			3 102,06
						311,36
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	57,66	258,32
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	57,66	53,05
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	6,10	2 403,40
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	900,00	216,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	5 000,00	2,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	20,00	8,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	400,00	160,00

1	2	3	4	5	6	7
15	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime(Reparatii de tencuieli la glafuri)	m			63,56 48,43
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	57,66	29,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	57,66	19,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,70	3,48
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	5 800,00	8,12
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	400,00	3,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	20,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	10,00	0,01
16	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			249,25 132,62
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	57,66	95,14
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	57,66	20,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	35,00	1,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,70	27,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	5,80	10,44
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	400,00	14,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	50,00	19,00
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	18,00	42,30
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	35,00	1,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	15,00	0,06
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2			7,98 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	40,00	6,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si glafuri, preparare manuala a mortarului.	m2			99,19 70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,90	27,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,13
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,74 11,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,35	12,48
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,80	0,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, glafuri	m2			40,18 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2			7,98 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	40,00	6,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(La pereti si glafuri)	m2			67,04 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	80,00	32,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
23	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			23,48 14,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	57,66	14,99
	2743123549025-23	coltare din aluminiu	m	1,0500	6,50	6,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,70	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	400,00	0,40
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
		1.4. Tavan				
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			7,98 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	40,00	6,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
25	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2			99,19 70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,90	27,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,13
26	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata tavanului	m2			24,74 11,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,35	12,48
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,80	0,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanului	m2			40,18 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			7,98 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	40,00	6,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(La tavan)	m2			67,04 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	80,00	32,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		2. Electricitate				
30	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, BBΓнр 3x1,5	m			30,68

1	2	3	4	5	6	7
						13,26
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	57,66	13,26
	1111000100033-3 0	Cordoane de cupruBBГнг 3x1,5	m	1,0500	14,00	15,21
	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,2000	10,00	2,07
	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	0,50	0,13
31	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC,BBГнг 3x2,5	m			39,44
						14,41
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	57,66	14,41
	1111000100033-3 1	Cordoane de cupruBBГнг 3x2,5	m	1,0500	21,00	22,82
	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,2000	10,00	2,07
	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	0,50	0,13
32	08-02-409-1	Teava din PVC pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm(Gofra Dn 20mm)	100 m			3 002,28
						1 372,31
	1	Muncitor	h-om	23,8000	57,66	1 372,31
	12232	(Gofra Dn 20mm)	m	100,0000	5,20	520,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	30 000,00	62,73
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	42,00	40,32
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	9,00	120,60
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	35,00	7,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	40,00	40,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,00	13,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,90	16,20
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	30,00	54,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	300,00	33,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	30,00	474,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	20,00	54,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	8,00	38,72
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	200,00	22,00
33	RpEF15E	Montarea corpurilor de iluminat tip LED	buc			765,11
						63,43
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	57,66	63,43
	2875274400502	Corp de iluminat Led	buc	1,0000	700,00	700,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,20	0,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	4,80	0,38
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,50	0,30
34	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare	buc			63,15
						17,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	57,66	17,87
	2746167335100-3 4	Priza bipolara	buc	1,0200	40,00	40,80
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,80	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,40	0,80
35	RpEE01A	Montarea interupatorului dublu	buc			69,36
						15,57
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	57,66	15,57
	1111000100024-3 5	Intrerupator manual dublu	buc	1,0100	50,00	50,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,80	0,24
36	Pret de piata	Распред коробка	buc			300,00
						0,00
	5425252	Распред коробка	buc	1,0000	300,00	300,00
		3. Coridor				

1	2	3	4	5	6	7
37	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton	m2			18,70 17,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
38	CA04A	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrală de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la înălțimi până la 35 m inclusiv	m3			1 919,27 311,36
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	57,66	285,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	2,70	789,80
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	400,00	313,12
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	500,00	360,48
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,3400	20,00	7,00
	2952270003700	Centrală de beton	h-ut	0,0570	100,00	5,70
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	100,00	1,80
	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	400,00	112,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.